Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Tomada de Preços N.º 2017.10.03.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua
Comissão de Licitação, designada por meio da Portaria n.º 1830/2017, torna público o resultado de julgamento das propostas técnicas da Tomada de Preços
n.º 2017.10.03.0002, cujo objeto é a contratação dos serviços organização e execução de concurso público, com o seguinte resultado: Classificar o Instituto
CONSULPAM – Consultoria Público Privado – CNPJ N.º 08.381.236/0001-27, com o total de 176,5 pontos. A ata de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública para a abertura do envelope C – propostas comerciais ocorrerá às 10:00
horas do dia 14 de dezembro de 2017, na sede desta Comissão, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.º 150, Eusébio – Ceará, caso não haja interposição de
recursos administrativo nesta fase do certame. Francisco Freitas Cunha - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2017.11.23.001. A Pregoeira do município de
Pacatuba, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e
alterações posteriores, e de sua Portaria n° 982/07, de 10 de julho de 2017, avisa que fará realizar Procedimento Licitatório– Modalidade: Pregão Presencial
TIPO: Menor Preço Global. Objeto: Seleção de melhor proposta para contratação de empresa de prestação de serviços de execução do projeto natal da
família dos programas sociais da Secretaria de Assistência Social do Município de Pacatuba – CE. Abertura prevista: às 10h:00min do dia 19/12/2017(
Horário de Brasília). Local: Sede da Comissão de Licitação, na Rua Cel João Carlos, 345 – Pacatuba –CE. Maiores informações serão obtidas na sede da
Comissão das 8:00h as 12:00h. Iara Lopes de Aquino. 06 de dezembro de 2017 - Pacatuba-Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 2017.12.04.1 – Secretaria Municipal
de Educação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo
menor preço - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de
abertura para o dia 19 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, no setor de Licitações. O Edital está
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. José Augusto de Araújo, 387 - Centro, bem
como no Portal de Licitações do TCE/TCM-CE. Santana do Cariri, 05 de Dezembro de 2017. Emídio Rodrigues Xavier Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Retificação de Licitação - Concorrência Pública Nº 2017.11.30.001. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, comunica os interessados
no Edital de Concorrência Pública Nº 2017.11.30.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de
Mumbaba de Baixo, Mumbaba de Cima e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, onde se lê:  data
de realização no dia 04 de janeiro de 2018 (04/01/2018), às 13:30hs Leia-se: Data de Realização no Dia 05 de Janeiro de 2018 (05/01/2018), às 08:30hs.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 05 de
dezembro de 2017. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada – Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Amontada, Estado do Ceará, divulga o Resultado do Julgamento dos documentos de Habilitação referente a Tomada de Preços Nº 013/2017.04, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços para manutenção do centro de saúde da Av. General Alípio dos santos na sede do
Município e do Centro de Saúde no Distrito de Icaraí no Município de Amontada/CE. Licitantes Habilitadas: J E Construções E Serviços EIRELI - ME e
Paulo E. A. Farias Serviços - ME. não houve Licitantes Inabilitadas. A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal nº 8.666/93. Amontada, Estado do Ceará, 04 de dezembro de 2017. José Edineldo Albuquerque
Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Amontada/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Alteração da Homologação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro
de Preços Nº. 09/2017-DEMUTRAN. O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte, Ceará – resolve alterar
a homologação Pregão Eletrônico para sistema de registro de preços Nº. 09/2017-DEMUTRAN, cujo objeto é o registro de preços visando as futuras e
eventuais aquisições de capacetes a serem sorteados entre os agentes de trânsitos e transportes, alusivo ao dia nacional do Agente de Trânsito do Município
de Juazeiro do Norte, Ceará. Onde se lê:  R$ 4.636,80 (quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). Leia-se agora: R$ 4.639,80 (quatro
mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). Maiores informações no site através do E-mail licitacaojuazeiroce@gmail.com. 05 de dezembro de
2017 – José Pedro Cipriano – Diretor Geral do DEMUTRAN.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017111701-TP. O Presidente da Comissão de
Licitação Municipal torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de Dezembro de 2017 às 08h30min, na Sede da Comissão
de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria tributária de auditoria, supervisão
e acompanhamento para recuperação de créditos pertinentes ao ISSQN junto à Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de
Jaguaribara/Ce, o qual se encontram disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 06 de Dezembro de 2017.
Geovane da Silva Alves – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS
Nº 1910.02/2017 – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba, comunica aos interessados que a Abertura
das Propostas da Tomada de Preços Nº 1910.02/2017, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais
no Município de Croatá-CE, no âmbito do Contrato de repasse Nº 1031464/2016 junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA
se realizará no próximo dia 08 de Dezembro de 2017, às 09h. Mais informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao
público das 08h às 12h. Croatá-CE, 06 de Dezembro de 2017. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TOMADA
DE PREÇO Nº 010/2014 – O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público a PRORROGAÇÃO do Prazo
de Vigência por mais 60 dias, Referente à Tomada de Preço Nº 010/2014. Termo Aditivo: 10 de Novembro de 2017. Ordenador de Despesa: Francisco
Solon Magalhães – Ordenador da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: F.LIMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA –
ME, Sócio Administrador, Fernando Lima, CPF N° 289.645.863-87. Iracema-CE, 06 de Dezembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade
– Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2017, cujo objeto é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado
do Ceará e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 20.12.2017, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.
tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Meruoca - Ce, 06 de Dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Tomada de Preço Nº 2017.12.04.001 - Secretaria de Educação. A
Comissão de Licitação torna público que no dia 21 de dezembro de 2017 às 10h00min dará início à licitação acima citada para    conclusão de construção
de salas de aula em Escolas Municipais de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à
Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel João Carlos, Nº 345-Centro. Pacatuba–CE, 05.12.2017. Ana Clívia Coelho Arruda – Presidente
da CPL.

112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº227  | FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017